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ORDINANCENUMBER 27

ADOPTINGA COUNTYHEALTH
CARE GROSS RECEIPTS TAX

BE IT ORDAINEDBYTHE GOVERNINGBODYOF LUNACOUNTY

Section 1. Imposition of Tax. There is imposed on any person engaging in
business in this county for the privilege of engaging in business in this county an
excise tax equal to one-sixteenth of one percent (1j16th of 1%) of the gross receipts
reported or required to be reported by the person pursuant to the New Mexico Gross
Receipts and Compensating Tax Act as it now exist or as it may be amended. The tax
imposed under this ordinance is pursuant to the County Local Option Gross Receipts
Taxes Act as it now exists or as it may be amended and shall be known as the
"County Health Care Gross Receipts Tax."

Section 2. General Provisions. This ordinance hereby adopts by reference
all definitions. exemptions and deductions contained in the Gross Receipts and
Compensating Tax Act as it now exists or as it may be amended.

Section 3. Specific Exemptions. No county health care gross receipts tax
shall be imposed on the gross receipts arising from transporting persons or property
for hire by railroad. motor vehicle. air transportation or any other means from one
point within the county to another point outside the county.

Section 4. Dedication. Revenue from the county health care gross receipts-
tax is dedicated to the county-supported Medicaid funds.

Section 5. Effective Date. The effective date of the county health care gross
receipts tax shall be either January 1 or July 1. whichever date occurs first after the
expiration of at least three months from the date this ordinance is adopted.

ADOPTEDBYTHE GOVE~~ BODYOF LUNACOUNTY.
This day /()~(of 19.:zs:

Done at Deming. New Mexico this lOth Day of January. 199.~l-"
LUNACOUNTYBOARDOF COUNTYCOMMISSIONERS
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